Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 03/2017-CCCD/FUNECE
(27 de março de 2017)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de isenção de inscrição para a

XXIV Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

04/2017-FUNECE, de 17 de fevereiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 10 de março de 2017, que regulamenta a XXIV Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida

Seleção Pública, conforme descrição a seguir:

 Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para XXIV Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

 Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXIV Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso

contra o indeferimento do pedido de isenção de inscrição nos dias 28 e 29 de

março de 2017, mediante envio de email para cccd@uece.br.

3. Os candidatos que candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição devem

retornar ao endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) nos dias 28 e 29 de março

de 2017, objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento ou na condição de

pagante, em virtude de não ter recorrido da decisão que indeferiu seu pedido de isenção da

taxa de inscrição.

4. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de

isenção, o candidato que recorrer do indeferimento nos dias 28 e 29 de março de

2017 poderá efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de

inscrição acessando o endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos

dias 04 e 05 de abril de 2017, gerando boleto de pagamento e efetuando o

pagamento dentro do expediente bancário, para concluir a inscrição.

Fortaleza, 27 de março de 2017.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev

Página 2 de 6

ANEXO I DO COMUNICADO No 03/2017-CCCD/FUNECE
(27 de março de 2017)

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a XXIV Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

Pedido Nome Situação Tipo de Isenção

162 ALDIZIO DE OLIVEIRA CIRINO Deferido Isento Doador

333 AMBROSIO MARTINS DA CUNHA Deferido Isento Lei 13844

261 ANA CATIA SILVA DE LEMOS COLARES Deferido Isento Lei 13844

131 ANA RAFAELA DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

210 ANDERSON NAYAN SOARES DE FREITAS Deferido Isento Lei 13844

245 ANDERSON VALERIO CHAVES Deferido Isento Lei 13844

237 ANDREYSON SILVA MARIANO Deferido Isento Servidor Publico

328 ANGELA MARIA FALCAO DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

218 ANTONIA DE JESUS SALES Deferido Isento Lei 13844

159 ANTONIA EDILYANNE SANTOS DIAS Deferido Isento Lei 13844

198 ANTONIA IARA DOS SANTOS MESQUITA Deferido Isento Lei 13844

253 ANTONIO AURELIO GOMES MOREIRA Deferido Isento Lei 13844

183 ANTONIO MARCOS ALVES DA SILVA Deferido Isento Servidor Publico

41 ANTONIO SOUSA RIBEIRO Deferido Isento Lei 13844

181 ATILA BRANDAO MONTEIRO Deferido Isento Lei 13844

121 AURELICE BARBOSA DE OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

380 AURIDEIA POSSIDONIO DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

393 BRENO TAVEIRA MESQUITA Deferido Isento Lei 14859

312 CAIO ANDERSON RAMIRES CEPP Deferido Isento Lei 14859

384 CARLA MARIA HOLANDA DE LIMA FACANHA Deferido Isento Doador

418 CARLOS MARCELO SILVA PATRICIO Deferido Isento Lei 13844

140 CARLOS VICTOR PINHEIRO LEITAO Deferido Isento Doador

142 CHARLES IELPO MOURAO Deferido Isento Doador

184 CLAUDIO DOS SANTOS MOTA Deferido Isento Servidor Publico

405 CRISTIAN MARQUES DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

371 CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA FRANCA Deferido Isento Lei 13844

295 CRISTIANO DE OLIVEIRA FREIRE Deferido Isento Lei 13844

391 DAIANE DAINE DE OLIVEIRA GOMES Deferido Isento Lei 13844

26 DAMIAO CANDIDO DE SOUSA Deferido Isento Doador

395 DEIZIANE PINHEIRO AGUIAR Deferido Isento Lei 14859

299 DENYSE MARIA BORGES PAES Deferido Isento Lei 13844

233 DIANA MARIA GOIANA ALVES Deferido Isento Lei 13844

248 DIEGO ESTEVAM CAVALCANTE Deferido Isento Lei 13844

87 DIEGO RAFAEL FONSECA CARNEIRO Deferido Isento Lei 13844

334 ELANE MENDONCA CONDE CARNEIRO Deferido Isento Lei 13844

24 ERISANDRA RODRIGUES ALVES LOURENCO Deferido Isento Lei 13844

158 ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA Deferido Isento Lei 13844

160 FABIANA MORENO DE LIMA Deferido Isento Lei 13844

282 FAGNER MENEZES CASTRO Deferido Isento Lei 13844

51 FELIPE MARTINS DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

428 FERNANDA DE ARAUJO SOUSA Deferido Isento Lei 13844

327 FILIPE RODRIGUES DA ROCHA Deferido Isento Lei 13844

59 FRANCISCA RONNIELY DE AZEVEDO RODRIGUES Deferido Isento Lei 13844

305 FRANCISCO ANCELMO PINHEIRO FERREIRA Deferido Isento Lei 13844

155 FRANCISCO ANDERSON CARVALHO DE LIMA Deferido Isento Lei 13844

66 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

340 FRANCISCO CLENILSON DO NASCIMENTO DE SOUZA Deferido Isento Lei 13844

127 FRANCISCO FRANKLIN SOUSA RIOS Deferido Isento Doador

46 FRANCISCO JONAS NOGUEIRA MAIA Deferido Isento Servidor Publico

70 FRANCISCO THIAGO CAVALCANTE GARCEZ Deferido Isento Lei 13844

84 FRANCISCO VICTOR FRANCA Deferido Isento Lei 14859

152 FRANCISCO WILKER CARNEIRO BRITO Deferido Isento Lei 13844

387 FRANCISCO WILLIAM MENDES DAMASCENO Deferido Isento Lei 13844

125 GABRIEL VITOR ACIOLY GOMES Deferido Isento Lei 13844

228 GABRIELA MESSIAS DE ARAUJO Deferido Isento Lei 13844

44 GENY GIL SA Deferido Isento Lei 14859

123 GILBERTO DO NASCIMENTO LIMA BRITO Deferido Isento Lei 13844

427 GILDENIA MOURA DE ARAUJO ALMEIDA Deferido Isento Servidor Publico

102 GREICY KELLY DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

242 HENRIQUE LIMA DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

43 HERMERSON DIEGO ANDRADE DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

424 INGRID LORENA SILVA LEITE Deferido Isento Lei 13844

Página 3 de 6

Pedido Nome Situação Tipo de Isenção

326 IVO BATISTA CONDE Deferido Isento Lei 13844

264 IZABELLE MARQUES FONTELES Deferido Isento Lei 13844

349 JEAN FILIPPE GOMES RIBEIRO Deferido Isento Lei 14859

374 JERSEY OLIVEIRA ALBUQERQUE Deferido Isento Lei 13844

186 JOAO AURICELIO CARNEIRO Deferido Isento Lei 13844

166 JOAO BATISTA MULATO SANTOS Deferido Isento Lei 13844

167 JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA Deferido Isento Doador

63 JOHN HERCLESIO RODRIGUES SILVA Deferido Isento Doador

83 JOHNNY PETER MACEDO FEITOSA Deferido Isento Doador

98 JOILSON SILVA DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

154 JORDANIA FURTADO DE OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

67 JOSE ALDO CAMURCA DE ARAUJO NETO Deferido Isento Servidor Publico

64 JULIANA BRAGA RODRIGUES DE CASTRO Deferido Isento Doador

33 KARLA CAMILA LIMA DE SOUZA Deferido Isento Lei 13844

325 KEDNA ADRIELE TIMBO DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

396 LEONARDO SILVA DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

196 LIDIANE SOUSA LIMA Deferido Isento Lei 13844

189 LIZABETH SILVA OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

322 LIZIA GURJAO PEREIRA DE LIMA Deferido Isento Lei 13844

108 LOAN DOS SANTOS MEDEIROS Deferido Isento Servidor Publico

394 LUANA MATEUS DE SOUSA Deferido Isento Lei 13844

39 LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

91 MARCOS ANDRE TEIXEIRA DA SILVA Deferido Isento Doador

423 MARCOS REINALDO DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

281 MARIA ANITA VIEIRA LUSTOSA KACZAN Deferido Isento Lei 13844

57 MARIA ERICA RIBEIRO PEREIRA Deferido Isento Lei 13844

73 MARIA LEONIDA SOARES MARREIRO Deferido Isento Lei 13844

62 MARIA NUBIA DE ARAUJO Deferido Isento Lei 13844

415 MARIA RONIELE FELIX OLIVEIRA Deferido Isento Lei 13844

99 MARIA ROSIENE ANTUNES ARCANJO Deferido Isento Lei 13844

105 MARX VINICIUS MACIEL DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

337 NATALIA DANTAS GOMES DE SOUZA Deferido Isento Lei 13844

163 NAYARA FERNANDA MAGALHAES FEITOSA Deferido Isento Lei 13844

335 NEY RONALDY DE OLIVEIRA PAULA Deferido Isento Lei 13844

225 NIVALDA BATISTA SANTOS Deferido Isento Lei 13844

293 PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS Deferido Isento Lei 13844

343 PEDRO RAFAEL COSTA SILVA Deferido Isento Lei 13844

285 RAFAEL RICARTE DA SILVA Deferido Isento Servidor Publico

430 RAFAELA MARIA TEIXEIRA TEOFILO Deferido Isento Lei 13844

169 RAIMUNDA COSTA CRUZ Deferido Isento Lei 13844

164 RAQUEL CELIA SILVA DE VASCONCELOS Deferido Isento Lei 13844

25 RONALD LUIS RODRIGUES DO NASCIMENTO Deferido Isento Doador

359 RONALDO PEREIRA DIAS Deferido Isento Doador

361 ROSIANE DE SOUSA MARIANO AGUIAR Deferido Isento Doador

402 RYCARDO WYLLES PINHEIRO NOGUEIRA Deferido Isento Lei 13844

88 SEBASTIAO DA SILVA GOMES Deferido Isento Doador

195 SILVIA MARIA CAVALCANTE SALES Deferido Isento Servidor Publico

241 TEREZA RAFAELLA CORDEIRO MACIEL Deferido Isento Lei 13844

122 TIAGO FERNANDO GOMES BARBOSA Deferido Isento Lei 13844

30 TIAGO GUIMARAES SOMBRA Deferido Isento Lei 13844

230 TIAGO MELO FREIRE Deferido Isento Lei 13844

13 VIRGILIO VASCONCELOS SOUZA Deferido Isento Doador

40 WANDERSON DIOGO ANDRADE DA SILVA Deferido Isento Lei 13844

344 WILLIAM DE OLIVEIRA BASTOS Deferido Isento Lei 13844

116 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas)

Página 4 de 6

ANEXO II DO COMUNICADO No 03/2017-CCCD/FUNECE
(27 de março de 2017)

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXIV Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE

Pedido Nome Situação Tipo de Isenção

17 ALUIZIO LENDL BEZERRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

214 ANA KATIA DA SILVA ALVES MAIA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

351 ANTONIO BRUNO SALES DIAS
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

78 ANTONIO ECLESIO MARTINS GOMES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

398 ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

18 ANTONIO FABIANO DOS SANTOS MAGALHAES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

107 ARIZETE PINHEIRO MENDES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

49 ARTUR RAMON TOME OLIVEIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

321 CAMILA BARROSO FLORES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi

recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

247 CARLOS EUGENIO DE CASTRO ALMEIDA
Não comprovou condição de
isenção

Isento Servidor Publico

434 CLESIVALDO ARAUJO SILVA JUNIOR
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

297 CRISTIANO SILVA DA COSTA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

9 DANIELE BARBOSA BEZERRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

165 DANIELE HOLANDA PINHEIRO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

294 DANIELLE DOMICIANO DIAS
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

80 DEBORA BEZERRA DE SOUSA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

10 DEBORAH XIMENES TORRES HOLANDA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

341 DENIS VALONY MARTINS PAIVA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

408 DIANA NARA DA SILVA OLIVEIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

256 DIEGO MARQUES DE CILA LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

433 ELOISA RODRIGUES PASSARO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

Página 5 de 6

Pedido Nome Situação Tipo de Isenção

244 EMMANUELA HARAKASSARA RODRIGUES DE LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

119 EVELINE MARIA AMORIM BEZERRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

85 FRANCISCA HANNA VIEIRA FALCAO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 14859

426 FRANCISCO ALVES BEZERRA NETO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

157 FRANCISCO CARLOS DA PENHA BARROSO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

311 FRANCISCO CIDRACK ALBUQUERQUE DE MELO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

111 FRANCISCO DAS CHAGAS DE MENEZES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

145 FRANCISCO EUDES CLAUDINO BRANDAO

Documentação necessária para

isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

37 HILARIO POVOAS DE LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

15 JAKSON MARTINS DE OLIVEIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

12 JARDEL FLANK SILVA SOMBRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

54 JEAN PIERRE GOMES FERREIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

260 JOSE EDUARDO VASCONCELOS DE MORAIS
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

252 JOSE ERIVAMBERTO LIMA OLIVEITA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

14 JOSE HELTON PEREIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

378 JULIANA MAGALHAES DA CUNHA REGO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

266 KARINE DE CASTRO E SILVA CRISOSTOMO BAUMANN
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

65 KEYSSIANE MARIA DE ALENCAR LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

139 LEANDRO PORTELA DE LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Doador

109 LEENE LIMA PINHEIRO ALVES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

432 LEILANE SILVA CAVALCANTE
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

317 LUIZ EDUARDO TORRES DOS SANTOS
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

307 LUIZA VIRGINIA FERREIRA NOBRE
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

38 LUNA LEITE FURTADO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Doador

Página 6 de 6

Pedido Nome Situação Tipo de Isenção

193 MARCELO DE SOUSA FERREIRA ALVES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 14859

254 MARCOS ABILIO MEDEIROS DE SABOIA
Não comprovou condição de
isenção

Isento Servidor Publico

208 MARIA IRATELMA PEREIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

207 MESSIAS VITAL DE OLIVEIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

287 PAOLA RENATA DA SILVA FERNANDES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

82 PAULA YAMILLY GOMES CRUZ
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

35 RAQUEL LEITE CASTRO DE LIMA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

377 RENATO CARNEIRO DA SILVA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi

recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

143 ROBERTA CHAGAS RIBEIRO AMARO
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

314 SANIA NAYARA DOS SANTOS FREITAS
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

114 VALDEANA LINARD SIRIO OLIVEIRA
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

414 WESLEY CARLOS DE ABREU
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Lei 13844

141 ZIRLANEA DA SILVA GONCALVES
Documentação necessária para
isenção de inscrição não foi
recebida pela FUNECE

Isento Servidor Publico

58 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas)

••• ••• •••